Câmara Municipal de Jundiaí
COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
AUDITÓRIO "ELOY CRAVES" - 25 DE NOVEMBRO DE 2014

Ata da Reunião da Comissão de Justiça e Redação da 16"Legislatura da Câmara Municipal de

Jundiaí, Estado de São Paulo, realizada aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil

e quatorze, com imcio às dezesseis horas e trinta e cinco minutos, no Auditório "Eloy

Chaves" (plenarinho), sob a presidência do vereador Paulo Eduardo Silva Malerba, com a

presença dos vereadores membros da comissão Antonio de Padua Pacheco, Antomo Carlos

Pereira Neto e Roberto Conde Andrade. O presidente vereador Paulo Malerba apresenta a

pauta, citando as proposituras a serem discutidas na reunião: a) Projeto de Lei I 1.696, de

autoria do Prefeito Municipal, que autoriza concessão de subvenção econômica, no exercício

de 2015, a produtores rurais de uva, nas condições que especifica CR$300.000,00); b) Projeto

de Lei 11.692, de autoria do Prefeito Municipal, que cria o Conselho Municipal de Segurança

Pública e Cidadania - CMSPC e o Fundo respectivo; c) Projeto de Lei 11.693, de autoria do

Prefeito Municipal, que institui o "Programa Nota Fiscal Jundiaiense", de incentivo à emissão

de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e; d) Projetos de Lei de Denominação: PL

11.690 e PL 11.691. Apresentada a pauta, os vereadores imciam o debate dos projetos. Não

havendo discordância em relação às proposituras apresentadas, é distribuída a relatoria. A

reunião é encerrada pelo Presidente às dezessete horas e quarenta minutos. Para registro,

lavra-se esta ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelo vereador que preside a CJR e

pelo vereador que a relata.